
Roraima , 07 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2457 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               14 

 

DECRETO Nº223/2025 

O Prefeito do Município de Bonfim, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pelo Artigo 59-XII, da Lei Orgânica do 

Município de Bonfim.  
  

DECRETA:  
  

Art.01.º- Fica nomeada a senhora GLENDA DA SILVA PINHO, do 

cargo de Provimento de Comissão PMB/CC05– ASSESSOR DE 

GABINETE, da Prefeitura Municipal de Bonfim. 

  

Art.02º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação 

seus efeitos retroagem a 31 de julho de 2025, revogando as 

disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM/RR, 05 

DE AGOSTO DE 2025. 
  

ROMUALDO FEITOSA SILVA 
Prefeito Municipal de Bonfim 

  

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:8EA6B18D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

AVISO DE DECISÃO DE JULGAMENTO DE RECURSO E DE 

CONTRARRAZÕES - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 

105/2025 – SMED REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 

016/2025 – SELCO 

 

AVISO DE DECISÃO DE JULGAMENTO DE RECURSO E DE 

CONTRARRAZÕES 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 105/2025 – SMED 

REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2025 – SELCO 

  

OBJETO: Contratação de empresa para realizar serviços de reforma e 

manutenção de móveis escolares tipo (Carteiras universitárias, mesas 

de professores, mesas de refeições e armários) para atender as 

necessidades da rede municipal de ensino da Secretaria Municipal de 

Educação – SMED da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 

  

O agente de Contratação/Pregoeiro, torna pública a DECISÃO DO 

JULGAMENTO DOS RECURSOS E DAS CONTRARRAZÕES, 

relativa aos tramites da sessão pública realizada em 22 de julho de 

2025. Da análise das razões recursais e contrarrazões protocoladas e à 

vista das normas estabelecidas no Ato Convocatório, na Lei Federal 

n.º 14.133/2021. DECIDE-SE POR ACOLHER PARCIALMENTE O 

RECURSO interposto pela licitante M DO N PEREIRA COMERCIO 

E SERVIÇOS LTDA e NEGAR PROVIMENTO AS 

CONTRARRAZÕES apresentada pela licitante TRX 

EMPREENDIMENTOS LTDA, modificando sua decisão anterior em 

relação a habilitação da licitante TRX EMPREENDIMENTOS 

LTDA, em ato contínuo convocando-se as licitantes remanescentes 

para fazerem-se presentes 10:00hs do dia 08/08/2025, na sala de 

reunião da SELCO, para o ato de abertura dos envelopes e julgamento 

de habilitação e demais fases procedimentais. O Agente de 

Contratação, encaminhou os autos deste processo à autoridade 

superior competente, o Prefeito Municipal, para sua análise, 

consideração e julgamento final do Recursos Administrativo em 

pauta, que RATIFICOU a decisão proferida pelo Agente de 

Contratação. Os autos do processo licitatório encontram-se com vistas 

franqueada aos interessados, nos termos constante da notificação do 

presente resultado. 

  

Bonfim -RR, 06 de agosto de 2025 

  

CIRILO FRANCIS DE KING E C. JUNIOR 
Agente de Contratação/Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:1F89595C 

 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2025 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2025 - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 90025/2025-SRP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA DE 

VEÍCULOS AUTOMOTORES, INCLUINDO MOTOCICLETAS, 

VEÍCULOS LEVES, CAMINHONETES, VANS E 

AMBULÂNCIAS, PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARACARAÍ/RR. 

  
VENCEDOR ITEM ARREMATADO TOTAL 

ANDERSON BREVES 

FERREIRA 

CNPJ: 40.965.714/0001-59 

01 R$ 3.100,00 

ANDERSON BREVES 

FERREIRA 

CNPJ: 40.965.714/0001-59 

02 R$ 20.749,50 

ANDERSON BREVES 

FERREIRA 

CNPJ: 40.965.714/0001-59 

03 R$ 12.750,00 

ANDERSON BREVES 

FERREIRA 

CNPJ: 40.965.714/0001-59 

04 R$ 23.749,50 

ANDERSON BREVES 

FERREIRA 

CNPJ: 40.965.714/0001-59 

05 R$ 18.900,00 

  

TOTAL GERAL DOS ITENS - GANHO PELA EMPRESA 

ANDERSON BREVES FERREIRA CNPJ: 40.965.714/0001-59 do 

Pregão Presencial Nº 90025/2025 – SRP: R$ 79.249,00 (setenta e 

nove mil duzentos e quarenta e nove reais). 

Data de Assinatura: 06/08/2025 

  

Caracaraí/RR, 06 de agosto de 2025. 

  

ADNAYARA DE SOUZA FIGUEIREDO  
Secretário Municipal de Saúde 

Port. Nº 195/2023 

Publicado por: 
Bernardes Barbosa de Oliveira 

Código Identificador:2C2F3278 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2025 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2025 - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 90026/2025-SRP 
OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LANCHES, COFFEE BREAK, COQUETÉIS, SALGADOS 

(INCLUI OPÇÕES COMO COXINHA DE FRANGO, BOLINHA 

DE QUEIJO, KIBE, RISSOLE, PASTEL, EMPADINHA, 

ENROLADINHO DE SALSICHA E CROQUETE) E REFEIÇÃO, 

QUE SERÃO SERVIDOS EM EVENTOS REALIZADOS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARACARAÍ/RR. 

  
VENCEDOR LOTE ARREMATADO TOTAL 

V. DE P. DA SILVA JUNIOR 

CNPJ: 42.092.906/0001-23 
I R$ 352.639,00 

V. DE P. DA SILVA JUNIOR 

CNPJ: 42.092.906/0001-23 
II R$ 156.266,00 

  

TOTAL GERAL DOS LOTES - GANHO PELA EMPRESA V. DE 

P. DA SILVA JUNIOR – CNPJ: 42.092.906/0001-23 do Pregão 

Presencial Nº 90010/2025 – SRP: R$ 508.905,00 (quinhentos e oito 

mil, novecentos e cinco reais). 

Data de Assinatura: 06/08/2025 

  

Caracaraí/RR, 06 de agosto de 2025.  


